...acceptatione speciali, quae est in voluntate divina ordinatio actus ad vitam aeternam... Hoc modo credimus etiam naturam nostram beatificalem iustum esse habitualiter acceptam, hoc est, quando non actualiter operatur. Adhuc tamen voluntas divina cum ordinet ad vitam aeternam, tanquam dignum tanto bono, secundum dispositionem, quam habet habitualiter in se. Propter hanc acceptationem nature beatificabilis habitualem etram quando non operatur... oportet ponere unum habitum supernaturalem, quo habens formaliter acceptatur a Deo...; sic enim non videtur acceptari natura vel actus sine aliquo habitu informante, quia sicut argumentum est, non videtur Deus aliam volitionem secundum rationem habere de objecto nullo modo diversificare... Sed dubium est, qualiter habitus sit ratio acceptandi naturam et actum? Ratio quidem acceptandi naturam videtur esse sicut quidam decor naturae complacens voluntati divinae, si quod sive ponatur habitus iste activus, sive non activus, ex hoc solo quod

(*Oxon. Prol.*, q. 1, n. 8). Pero esto, tal y como Escoto lo concibe, no incluye la negación del valor intrínseco de los actos meritorios. Así los méritos de Cristo son aceptados libremente por Dios; pero sería error pensar que Escoto les niega su valor intrínseco. Lo que Escoto niega es que una realidad creada cualquiera pueda ser razón suficiente y necesitante de un acto de la voluntad divina. (*Report.*, I, d. 17, q. 2, n. 5). En todas las cosas creadas, aún supuestas existentes, considera Escoto siempre su contingencia esencial, por razón de la cual no pueden ser razón suficiente de un acto de la voluntad divina. Lo creado, según su valor intrínseco podría agradar, ser digno de un amor especial de Dios proporcionando a su valor intrínseco; pero nunca será un factor decisivo que determine por sí el querer divino (*Rep.*, ibid. n. 8). Por eso Escoto cuidadosamente escoge los términos para indicar que el valor del acto meritorio está en ser digno de que Dios quiera premiarlo: "ratio acceptabilitatis in objecto acceptibili" (ratio diligibilitatis) (*Report.*, ibid. nn. 3, 6, 7, 8, 9), "tribmens habilitatem acceptationi" (*Quodlib.*, q. 17, n. 3). —Escoto dedicó toda una cuestión al estudio de la relación existente entre el valor intrínseco del acto meritorio y su libre aceptación por parte de Dios; y la concluye así: si cum ratiōne corporali est ratio acceptabilitatis quia illud pulchrum acceptabile est diligenter pulchrum corpus, non aliquid aliud; sic est intelligendum de iustitia animi, per quem intelligentio charitatem quoniam omnia per ipsam, ut per quemdam decorum et pulchritudinem acceptatur a Deo; ...charitas est ratio acceptandi actum diligendi. (*Rep.*, I, d. 17, q. 2, nn. 8-9). Puede consultarse al magnífico estudio de P. VILLEAUME, *Jurisfication et Predestination au XIV^e siècle*, pp. 12-14, 180-184; Cfr. MINORES, *Doctrina Phil. et Thol.*, vol. 2, pp. 376-384; *Die Gaudenzeit des Doms Sankt Peter*, pp. 52 KLEIN L. *Gottesgeriff des Dom Sankt Peter*, pp. 142-144; SCHMIDT B., *Die Theologie des Dom Sankt Peter*, pp. 310-315; 317-321.